[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРБИННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.02.2022 № 37
д.Мельница

	Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы «Благоустройство территории Турбинного сельского поселения на 2018-2022 годы»

В соответствии с Постановлением Администрации Турбинного сельского поселения от 30.12.2013 № 188 « Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Турбинного сельского поселения, их формирования и реализации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет о ходе реализации муниципальной программы «Благоустройство территории Турбинного сельского поселения на 2018-2022 годы» в 2021 году.
         2.  Опубликовать постановление в бюллетени «Официальный вестник Турбинного сельского поселения» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».
Глава
сельского поселения      Л.А.Куроедова
 Утвержден

постановлением Администрации

Турбинного сельского поселения

от 28.02.2022 № 37
отчет
о ходе реализации муниципальной программы
 «Благоустройство территории Турбинного сельского поселения

на 2018-2022 годы» в 2021 году
        Заказчиком муниципальной программы «Благоустройство территории Турбинного сельского поселения на 2018-2022 годы» является Администрация Турбинного сельского поселения.

       Исполнителем мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории Турбинного сельского поселения на 2018-2022 годы» выступала Администрация Турбинного сельского поселения.

     Основной целью муниципальной программы «Благоустройство территории Турбинного сельского поселения на 2018-2022 годы» было комплексное решение проблем благоустройства, создание комфортных условий проживания и отдыха населения.

     Ставились следующие задачи муниципальной программы «Благоустройство территории Турбинного сельского поселения на 2018-2022 годы»:

-  организация и содержание сетей уличного освещения,

-  организация и содержание мест захоронения;

-  приведение в качественное состояние элементов благоустройства территории сельского поселения;

- привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства территории сельского поселения.

     На реализацию мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории Турбинного сельского поселения на 2018-2022 годы»  в 2021 году первоначально были предусмотрены средства в сумме 1111,0 тыс.рублей.
     С учетом внесенных изменений плановые значения 2021 года составили 1425,835 тыс.рублей. Кассовое исполнение 2021 года – 1329,33683 тыс.рублей. Процент выполнения – 93,2 %. Сведения о финансировании и освоении средств муниципальной программы представлены в таблице №1.
Таблица №1 (тыс.руб.)
	Всего
по

муници

пальной

программе
	Всего
	Средства

федерального

бюджета
	Средства

областного

бюджета
	Средства

бюджета района
	Средства бюджета Турбинного сельского поселения

	профнан

сировано
	осво

ено
	план
	Профи

нанси
ровано
	Ос
во

ено
	П
л

а

н
	Профи-нанси-

ровано
	Ос
во

ено
	п

л

а

н
	Профинанси-

ровано
	Ос
во

ено
	п

л

а

н
	Профинанси-

ровано
	Ос
во

ено

	1425,835
	1329,33683
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	160,

335
	160,
335
	160,

335
	1265,5
	1265,5
	1169,

00183

      Средства бюджета Турбинного сельского поселения, выделенные на реализацию программных мероприятий, использованы строго по целевому назначению. Сведения о выполнении мероприятий муниципальной программы представлены в таблице № 2.
Таблица №2
	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Срок

реализации
	Результаты

реализации
	Проблемы,

возникшие

в ходе реализации мероприятий

	1
	Электроэнергия, потребленная для уличного освещения (тыс.руб.)
	2021
	670,52883
	-

	2
	Обслуживание и ремонт сетей уличного освещения,

(тыс.руб.)
	2021
	233,208
	-

	3
	Модернизация сетей уличного освещения
	2021
	86,400
	-

	4
	Организация и проведение субботников по вывозу мусора с территории кладбища, (кол.)
	2021
	2

Исполнено без

финансирования
	-

	5.
	Вывоз мусора с территории кладбища,

(тыс.руб.)
	2021
	21,686
	-

	6
	Содержание и благоустройство мемориала и обелиска памяти павшим в годы ВОВ жителям поселения
	2021
	4,174
	-

	7
	Противоклещевые обработки мест массового купания и отдыха, (тыс.руб.)
	2021
	17,4

	8
	Водолазное обследование мест купания, (тыс.руб.)
	2021
	5,940
	-

	9
	Организация и проведение субботников по сбору мусора и благоустройству территории населенных пунктов, (кол)
	2021
	2

Исполнено без

финансирования
	-

	10
	Проведение смотров – конкурсов «Лучшая усадьба», «Активный участник движения по благоустройству»
	2021
	2

Исполнено без

финансирования
	Проведение смотров – конкурсов «Лучшая усадьба», «Активный участник движения по благоустройству»

	11
	Благоустройство детских площадок.
	2021
	245,035
	-

	12
	Изготовление и установка информационных щитов, (тыс.руб.)
	2021
	45,0

	Итого по программе

	1329,33683